PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ТОЛВУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
XXXIV сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

  20.10.2021 года    №   127
                   д.Толвуя

Об обращении в Контрольно-счетную палату Республики Карелия

В  соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия от 20.09.2019 № 2400-ЗРК «О порядке заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и о внесении изменений в статью 10 Закона Республики Карелия «О Контрольно-счетной палате Республики Карелия»,  Уставом Толвуйского сельского поселения, Совет Толвуйского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Направить в Контрольно-счетную палату Республики Карелия обращение с  предложением о передаче Контрольно-счетной палате полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2.
 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета
Т.П.Кукелева

        Глава муниципального образования

      «Толвуйское сельское поселение»                                        Т.П.Боровская

PAGE
3